

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

Руководитель управления принял участие в работе сессии Народного Собрания (Парламента) республики



Сегодня руководитель следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике генерал-майор юстиции Николай Вячеславович Щепкин принял участие в работе сессии Народного Собрания (Парламента) республики.

На сессии был рассмотрен ряд законопроектов, направленных на социально-экономическое развитие региона и приведение региональных законов в соответствие с федеральным законодательством.

С отчетом о результатах деятельности Министерства внутренних дел по Карачаево-Черкесской Республике за 2022 год выступил министр Олег Мальцев. Он обозначил основные показатели оперативно-служебной деятельности различных подразделений министерства, а также обратил внимание на вопросы, по которым работа ведется недостаточно эффективно.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

Среди них – обеспечение безопасности дорожно-транспортного движения.

По результатам сессии парламентариями одобрены изменения в Закон КЧР «О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами». В частности, им будет предоставляться компенсация в размере 30% от стоимости обучения детей, если дети этих семей обучаются по образовательным программам среднего профессионального образования на платной основе, вне зависимости от размера среднедушевого дохода.

31 Mapma 2023

Адрес страницы: https://kchr.sledcom.ru/news/item/1778013